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     www.mestonovesedlo.cz                          leden 2016 

             

Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Vážení jubilanti,  
jménem celého Městského úřadu v Novém Sedle a jménem Sboru pro občanské záležitosti (dále jen 
SPOZ) přijměte gratulaci k Vašemu životnímu jubileu, které oslavíte v měsíci lednu. Přejeme Vám 
hlavně hodně pevného zdraví a radosti ze života.                                                Za SPOZ Klára Hányšová 

Malá bilance 

Rok 2015 utekl ani nevím jak. Byl to náročný a hektický rok. Na začátku roku byl jmenován nový jednatel společnosti Novosedelská 

bytová s.r.o. pan Dušan Matoušek, kde je 100% vlastníkem Město Nové Sedlo. Pan Matoušek s vedením města odvedl kus poctivé 

práce, oddělila se správa bytů a nemovitostí z majetku města a „spadla“ od 1. 7. 2015 pod MěÚ, přestala stavební činnost, neboť tato 

společnost je určena především za účelem nákupu a distribuce tepla. Na základě auditu a vypracované Zprávy o hospodaření NSB, 

s.r.o. v letech 2012-2014 podal jednatel společnosti na jaře 2015 trestní oznámení na bývalého jednatele společnosti, Město Nové 

Sedlo se mým jménem rovněž připojilo. Od března probíhá soustavné vyšetřování Policií ČR, Službou kriminální policie a 

vyšetřování, oddělení hospodářské kriminality Cheb. Jsou také podány občansko-právní cestou žaloby u Okresního soudu Sokolov 

na bývalou tajemnici úřadu I. P. a bývalého jednatele NSB, s.r.o. M.L. a pana Z.R.. 

Mezitím od měsíce ledna intenzivně probíhají schůzky a nabídky na prodej pozemků na průmyslové zóně v Chranišově. Po mnoha 

pracovních jednáních, nabídek přes Hospodářskou komoru Sokolov i německou stranu, přes CzechInvest a osobních jednáních se 

podařila uzavřít kupní smlouvu na prodej jednoho pozemku v hodnotě 7.258 500,-Kč. Tyto finance mají přijít do 31. 12. 2015 na 

účet města. Jsou rozjednány další prodeje, nechci nic zakřiknout. Město potřebuje finance, které by uložilo na spořícím účtu pro další 

roky i další volební období. Tak snad se to podaří. Jinak je to každodenní mravenčí práce, dodržování zákonů a jednání s občany i 

firmami. Státní správa pod vedením nového tajemníka Ing. Tetura se v mnohém zlepšila. Ale neusínáme na vavřínech. Stále je co 

zlepšovat a nabízet kvalitnější řešení. Spokojený občan je naše vizitka. 

Věřím, že rok 2016 nám přinese klid a uspokojení z odvedené práce předchozího roku, a přeji Vám všem šťastné vykročení do 

nových úkolů a výzev v letech následujících. 

Pevné zdraví a hodně štěstí v roce 2016 Vám všem přeje Věra Baumanová, starostka města 

Vážení občané, kamarádi, kolegové – potřebujeme Vaši pomoc. Hledáme živou pracovní sílu!!!! 

Vedení města má zájem o prošetření provedených veškerých stavebních činností a s tím souvisejících pracích na rekonstrukci a 

opravách vnitřních prostor Denního centra Žirafa, o. s. Nejste sami a kanalizace v prostorách Základní školy I. stupně v Novém 

Sedle, které byly provedeny v roce 2012 a 2013. Zjišťujeme, kdo se podílel na této stavbě. 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly provedl „Kontrolu použití veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu 

Karlovarského kraje“ ve výši 1.800 000,-Kč jako příspěvek městu Nové Sedlo na stavební úpravy v budově ZŠ Nové Sedlo pro o. s. 

Nejste sami. Příspěvek přijalo město Nové Sedlo dne 29. 10. 2012. Kontrola byla provedena v období od 12. 10. 2012 do 31. 12. 

2013, a období časově, věcně a účetně související. Město Nové Sedlo se dopustilo porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 

odst. 1,2 a odst.2 písm.c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, ve výši 

1.800.000,-Kč, tím, že neprokázalo doložení účetních dokladů prokazující použití příspěvku v této výši, nebyly doloženy 

zjišťovací protokoly a soupisy provedených prací. Neexistuje podrobný položkový rozpočet stavby, a jiné chybějící 

materiály. 

To znamená, že celou tuto částku musíme KÚ KK vrátit!!!! Dále mimo tento odvod se musí zaplatit penále, které se počítá 

ode dne porušení rozpočtové kázně (29. 10. 2012). Bude ve 100%, to znamená ve výši odvodu.  Tyto finance (celkem cca 3.600 000,

-Kč) budou chybět v rozpočtu města! 

Žádáme všechny, kdo se podíleli na stavbě, jednotlivci, OSVČ, firmy, i další, dostali zaplaceno nebo ví, kdo na stavbě pracoval a 

nedostal zaplaceno, aby přišel na úřad a poskytl informace o vykonaných pracích v rámci této stavby. Chtěla bych docílit zmírnění 

nebo odpuštění ve vrácení dotace včetně penále, když se nám podař í předložit doklady vykazující skutečné odvedení prací, 

které tam byly provedeny. Přijďte kdykoliv za mnou nebo panem tajemníkem. Stačí i zavolat.  

Děkujeme všem za snahu a vstřícnost.        Ing. Věra Baumanová, starostka města 
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Pozvánka na I. řádné zasedání Zastupitelstva města Nové 

Sedlo v roce 2016 

Vážení občané,  

ve středu dne 27. 1. 2016 od 15:00 hodin  se koná ve Velké 

zasedací síni Městského úřadu Nové Sedlo řádné zasedání 

Zastupitelstva města Nové Sedlo.  Na programu jednání bude:  

1) Zhodnocení činnosti Městské policie za rok 2015, 

2) Zhodnocení činnosti Městské knihovny za rok 2015,  

3) Zhodnocení činnosti orgánů města za II. pololetí 2015  

4) Výroční zpráva zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pří-
stupu k informacím za rok 2015 

5)  Různé 

 Tímto Vás všechny srdečně zveme!  

       Ing. Věra Baumanová, starostka města 

 Zrealizované investiční akce ve městě v roce 2015 

„Rekonstrukce a modernizace veřejných sportovišť a ploch pro volnočasové aktivity v Novém Sedle – lokalita č. 1“ registrační 
číslo projektu CZ.1.09/2.2.00/81.01236. Město Nové Sedlo zrealizovalo akci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad z  62. Výzvy. Stavbou bylo provedeno oplocení celého areálu, hřiště s umělým povrchem pro malou kopanou, 
víceúčelové hřiště na nohejbal s umělým povrchem, 2 sklady, asfaltová komunikace pro pěší s možností in-line bruslení a dětský 
mobiliář. 
Celkové náklady stavby včetně nákupu stroje na úklid umělých povrchů jsou 16.500.554,-- Kč s DPH. Přidělená a vyplacená dotace 
městu je ve výši 12.852.675,-- Kč. 
 
„Rekonstrukce a modernizace veřejných sportovišť a ploch pro volnočasové aktivity v Novém Sedle – lokalita č. 2“ registrační 
číslo projektu CZ.1.09/2.2.00/81.01237. Město Nové Sedlo zrealizovalo akci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad z  62. Výzvy. Stavbou byl zrevitalizován dvůr za I. stupněm ZŠ. Bylo provedeno oplocení celého areálu, víceúčelové 
hřiště s umělým povrchem, doskočiště a dětský mobiliář. 
Skutečné celkové náklady stavby jsou ve výši 5.135.012,-- Kč s DPH. Přidělená a vyplacená dotace městu je ve výši 4.141.434,-- Kč. 
 
Město Nové Sedlo zrealizovalo v roce 2015 z dotace Ministerstva pro místní rozvoj akci 
Konsolidace HW a SW úřadu, zvýšení zabezpečení a elektronizace agend města Nové Sedlo. Město zpětně požádalo o 
proplacení z dotace na zakoupený programového softwarového, hardwarového vybavení, server pro komunikaci MUNIS a 
elektronickou poštu, digitalizace pasportů hřbitova, komunikací, veřejného osvětlení a zeleně atd.. Celkové náklady činí 1.474.887,-- 
Kč, z toho přidělená dotace činí 1.200.000,-- Kč. 
 
Město Nové Sedlo zrealizovalo v roce 2015 z dotace Ministerstva pro místní rozvoj akci RPS – Nové Sedlo, 3. Etapa „Revitalizace 
a regenerace panelového sídliště Nové Sedlo  - III. etapa“. Stavbou bylo provedeno centrální parkoviště u bývalé vrátnice sklárny, 
chodníky, zeleň, lavičky a hrací prvky mezi paneláky po celé levé straně. Skutečné celkové náklady stavby jsou 7.376.222,-- Kč a 
přidělená a vyplacená dotace činí 4.000.000,-- Kč. 
Město zrealizovalo v roce 2015  4 projekty z dotačních prostředků. Město obdrželo v roce 2015 dotace ve výši 22.194.000,-- (z toho 
4.000.000,- Kč ze státního rozpočtu a 18.194.000,- Kč z evropských fondů). 
Dále město zrealizovalo pouze z vlastních zdrojů: 
Rekonstrukce stropu v ZŠ I. stupně č.p. 217 a ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje akci 
Křižovatka na Výsluní.                   Šárka Pojarová 

Přihláška na „Vítání občánků“ 

Vážení rodiče,  
v návaznosti na varování Úřadu pro ochranu osobních údajů již nelze dle zákona 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
dále pořádat „Vítání občánků“ dle zavedených zvyklostí. Úřad pro ochranu osobních údajů totiž zakazuje matrikám na 
městských úřadech, aby jména novorozenců poskytovaly někomu dalšímu, tedy i úředníkům, kteří byli zvyklí, že si 
seznamy z matriky vyžádali a rodiče novorozenců kontaktovali za účelem pořádání slavnostního aktu „Vítání občánků“. 
V důsledku tohoto jsme pro Vás v případě Vašeho zájmu připravili přihlášku na „Vítání občánků“, kterou si lze 
stáhnout z webových stránek města Nové Sedlo a to konkrétně na www.mestonovesedlo.cz nebo si ji vyzvednout na podatelně 
Městského úřadu Nové Sedlo. Po vyplnění přihlášky bude Vaše miminko zařazeno do aktuálního připravovaného slavnostního 
aktu. Děkujeme za pochopení a věř íme, že i nadále budeme př ipravovat „Vítání občánků“ pro nově narozené děti v tak hojném počtu, 
jako tomu bylo doposud. 
                 za SPOZ Klára Hányšová 

Blahopřání jubilantům 
 
Vážení jubilanti,  
jelikož zákon o ochraně osobních údajů, jak již varoval Úřad pro 
ochranu osobních údajů, nedovoluje matrikám, aby jména jubilantů 
poskytovaly někomu dalšímu, tedy ani úředníkům a členům SPOZ, 
nemůžeme nadále pokračovat v našich zavedených zvyklostech a 
navštěvovat jubilanty u příležitosti jejich významného životního 
výročí ani otiskovat blahopřání se seznamem jubilantů v 
Novosedelských listech bez jejich předchozího písemného 
souhlasu. Iniciativa přitom nemůže vycházet ze strany města ani 
členů SPOZ, ale je nutné, aby vyšla přímo od jubilanta nebo 
členů jeho rodiny. Obracíme se proto s prosbou na všechny 
občany našeho města, kteří dosáhnou v letošním roce životního 
jubilea a chtějí společně s námi v zavedené tradici pokračovat, aby 
navštívili náš úřad a vyplnili zde Souhlas - gratulace 
jubilantům. For mulář  naleznete rovněž na webových 
stránkách našeho města v sekci Tiskopisy a formuláře, Případné 
dotazy Vám rádi zodpovíme i na tel. č.: 352 358 131 - K. 
Hányšová nebo 352 358 109 - Bc. J. Suchdoláková. 

                                                                  za SPOZ Klára Hányšová 

http://www.mestonovesedlo.cz
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MŠ Nové Sedlo, ZŠ Nové Sedlo 

Mikuláš v MŠ Masarykova. 

Také v mateřské škole nás navštívili Mikuláš, čert a anděl. Děti 
jim zazpívaly, zatančily a s napětím očekávaly, co se bude dál dít.  

Mikuláš se dozvěděl od dětí, že všichni byli hodní a proto čerty 
zahnal a s andělem  dětem nadělil spoustu dobrot. 

Když odešli, děti měly velkou radost z balíčků, ale přesto si 
oddechly.:-) 

Chtěli bychom poděkovat maminkám, díky kterým se mikulášská 
nadílka uskutečnila! 

                           Kolektiv MŠ Masarykova N. Sedlo 

 

Vánoční besídka v MŠ Masarykova. 

Všechny děti z MŠ Masarykova (třída Myšek) se nemohly dočkat 
vánoční besídky, kterou poctivě nacvičovaly po dobu 3měsíců pro 
své nejbližší. Konečně nastal ten den. 

Děti se svými učitelkami nazdobily školku vánočními řetězy a 
papírovými myškami, připravily si dekorace -myší díru a 
obrovský sýr, nazdobily stolky vánočním prostíráním, svíčkami a 
cukrovím, které upekly s paní učitelkou, a besídka mohla začít. 

Paní učitelka přivítala rodiče, paní starostku a paní ředitelku a 
myšky začaly zdobit myší stromeček, recitovaly, zpívaly koledy, 
tančily, hrály pohybovou hru a nakonec s prskavkami při zpěvu 
písně Aleluja došly ke svým rodičům. 

Rodiče ochutnali naše cukroví i cukroví, které děti  přinesly do 
školky, pili kávu a povídali si. 

Myslíme si, že besídka se dětem velmi povedla a všichni jsme se 
v tento předvánoční čas příjemně odreagovali. 

K vánoční atmosféře přispěly i vánoční stromečky, které nám 
zakoupil pan Altman do obou mateřských škol, za což mu 
děkujeme. 

                           Příjemný nový rok přejí děti a celý kolektiv z MŠ. 

Silný proti drogám – Popeye – Power for live 

     V průběhu Listopadu letošního roku proběhl česko-německý projekt pod názvem 
„Popeye“ („Silný proti drogám“), který byl zaměřen na primární prevenci k drogové 

problematice školních dětí. Projektu se zúčastnili žáci Gymnázia Tirschenreuth a ZŠ Nové Sedlo ve věku 13 – 15 let. Projekt finančně 
podpořili: německo-český Fond budoucnosti, Innerwheel Oberfranken e.V., Gesundheitsamt Tirschenreuth, Tandem a 
Jugendmedienzentrum T1.  

     Projekt byl rozdělen do tří částí. Nejprve proběhla hospitace dvou pedagogů z ČR na gymnáziu v Trischenreuhtu, kde pracovníci 
Mládežnického centra pro mediální pedagogiku T1 (Jungendmedienzentrum T1) seznamovali žáky s nebezpečím drog, jejich účinkem a 
možností, jak se proti užívání drog bránit. Následovala hospitace pracovníků z německé strany v ZŠ Nové Sedlo. Zde lektorka organizace 
Společně k bezpečí spolu se školním metodikem prevence uskutečnili dopoledne zaměřené na posilování životních postojů a hodnot 
mladých lidí a jejich sebevědomí z důvodu odolávání, nevhodného řešení krizových situací – užitím drogy. Třetí část projektu byla pro 
všechny zúčastněné nejnáročnější. Jednalo se o třídenní pobyt v Mládežnickém mediálním centru T1, kde se vzájemně setkalo 12 dětí ( 6 
českých a 6 německých) a společně natáčeli krátké filmy pomocí různých technik. Posláním filmů pro ostatní mladé lidi je zamyslet se, co 
pro ně drogy znamenají, co jim mohou přinést nebo naopak, co mohou jejich užíváním ztratit a jakým způsobem lze získat pomoc a sílu 
drogu odmítnout. Vyvrcholením poslední akce byla premiéra natočených filmů za účasti jejich tvůrců, jejich rodičů, zástupců organizací, 
které projekt podpořily a pedagogů, kteří celou akci připravili. Filmy budou využívány ve školách jako motivační prvek při uvedení do 
problematiky drogových závislostí na školách. Vzhledem k tomu, že nebyla potřeba využívat náročné dialogy, je možné filmy využít ve 

školách na obou stranách – tedy mezinárodně. 

Rozhovory: 

Proč si se projektu účastnil/a? 

(Bára):„ Téma drogových závislostí je pro mě zajímavé a byla jsem zvědavá, 
jak ho jde filmově výstižně zpracovat, tak, aby mu rozuměli mladí lidé z obou 
zemí i přes to, že se často nedomluví pro jazykovou bariéru. Taky mě lákalo 
vyzkoušet si, jak se film natáčí, jak je to náročné, jaké techniky je možné 
využít.“ 

(Lukas): „Uvědomil jsem si negativní důsledky užívání drog. Jak je hloupé 
začínat si s nimi. I u alkoholu se dá vstoupit do začarovaného kruhu. O 
pervitinu jsem již nějaké informace měl a vím, že jeho užívání je problém. Díky 
projektu jsem se dozvěděl něco víc.“  

Co ti účast v projetu přinesla: 

(Bára): „ Poselství bylo splněno. Myslím, že jsme všichni udělali dobrou práci. 
Poznali jsme, že i krátké filmy dají hodně práce. Jejich natočení a zpracování je 
únavné a zdlouhavé. Snad děti a mládež pochopí, že drogy nejsou to, co je 

posílí a vyřeší jejich problémy. Je důležité umět říci NE, nevezmu. Také jsme si uvědomili, kdo a co nám může při řešení problémů 
pomoci.“ 

(Lukas): „Poznání, že se dobře spolupracovat s lidmi, které člověk vůbec nezná. Bylo zajímavé, náročné i zábavné natočit film o vážném a 
negativním tématu jako je užívání drog zábavnou a přístupnou formou tak, aby přitáhl i mladé diváky a nešlo jen o pouhé poučování. Snad 
se nám podařilo naplnit poslání projektu – ukázat důsledky užívání drog a jak se jim bránit.“                                         Mgr. Jitka Kacálková 
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MP Nové Sedlo 

Městská policie Nové Sedlo informuje: 

V souvislosti s nově vybudovaným parkovištěm v ulici 
Sklářská, které má kapacitně zcela dostačovat pro parkování vozidel 
v dané lokalitě a dále zejména se změnou dopravního značení 
v ulici Sklářská a to osazením dopravní značkou „IP 25a“ – Zóna 
s dopravním omezením je zakázáno stání vozidel mimo vyznačená 
místa, tedy přesně vysvětleno, při pravém kraji vozovky od vjezdu 
do ulice Sklářská z ulice Revoluční. Změna dopravního značení 
byla schválena v rámci plánu další etapy restrukturalizace sídliště 
Odborem územního plánování, investic a životního prostředí, 
společně s kompetentními dozorujícími orgány včetně Policie České 
republiky.  

Městská policie Nové Sedlo bude v průběhu měsíce ledna 
2016 pouze upozorňovat a řešit domluvou případné dopravní 
prohřešky spočívající v neoprávněném parkování v ulici Sklářská a 
to za účelem odbourání letitého zvyku místních obyvatel města. 
Nicméně postupem doby nebude tolerováno páchání dopravních 
přestupků daného charakteru a přistoupí se ke standartnímu řešení 
v podobě uložení blokové pokuty nebo oznámením dopravního 
přestupku.         

Městská policie Nové Sedlo informuje, že v případě 
oznámení je možno telefonicky volat v pracovní době (Po-Pá) na 
telefonním čísle – 352/358156 nebo 602/891265. V mimopracovní 
době jsou strážníci Městské policie Nové Sedlo na dosahu za 
účelem ochrany objektů města napojené na zabezpečovací zařízení a 
to na telefonním čísle 602/891265.    

                                                                                                                  
                       str. Viktor Pavlík 
                    str. Roman Tvarůžek                                                                                             

Městská policie Nové Sedlo 

Poděkování  za spolupráci strážníkům Městské policie 
Nové Sedlo 

Vzhledem  k tomu, že nenávratně skončil rok 2015 a te-
dy mohu bilancovat, tak bych chtěl touto cestou jménem 
svým, ale i jménem starostky města Nové Sedlo Ing. Věry 
Baumanové poděkovat strážníkům z Městské policie Nové 
Sedlo za výbornou spolupráci. Díky naší vzájemné spolupráci 
je v rámci teritoria města Nové Sedlo potlačována trestná čin-
nost, dále dochází k minimalizaci  případů narušování veřejné-
ho pořádku a občanského soužití, a proto se již nyní opět tě-
ším na naší vzájemnou spolupráci i v roce 
2016.                                  

npor. Bc. Petr Uzlík, vedoucí oddělení Policie ČR Obvodní 
oddělení Loket  

Velká čest bezpříspěvkovým dárcům krve – občanům našeho 

města 

Vážení, chtěla bych vám představit naše občany, kteří darovali 

bezplatně krev a byli v roce 2015 vyznamenáni zlatou medailí 

prof. Dr.Janského. Jedná se o pány: Rolanda Müllera, 

Jaroslava Slavíčka a Libora Stehlíka. Touto cestou bych jim 

chtěla poděkovat a moc si vážím jejich rozhodnutí bezplatně 

darovat krev, která pomůže zachránit lidské životy. Nikdo nikdy 

neví, kdy jí bude sám potřebovat. 

    Věra Baumanová, starostka města 

28.1.2016 se na I. stupni ZŠ Nové Sedlo koná od 13:00 hod. 

zápis do prvního ročníku.  

S sebou přineste občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Fotka k článku na straně 3 (Silný proti 

drogám.) 

Fotka k článku na straně 3 (Silný proti 

drogám.) 

Video najdete na našem Facebooku. 

6. prosince se uskutečnil výlet v rámci partnerství našeho 

města a německého Schwarzenbergu. Plný autobus účastníků 

zájezdu si dosyta užil pravou předvánoční atmosféru. 

Zdraví kolem nás.                                                                                   

Víte že…Čočka je velmi chutná luštěnina, 
která patří mezi tradiční pokrmy naší 
kuchyně. Je mimo jiné nerozlučně spojená 
s novoročním menu. Cenit bychom si ji 
měli ale nejen pro chuťové vlastnosti. Má 
pozitivní účinky na zdraví, které bychom 
měli využívat nejen po Silvestru, ale celoročně. 

Její účinky: je výživná, obsahuje bílkoviny a škroby, ale 
zároveň v ní nenajdeme tuk. Má v sobě vápník, fosfor, 
železo (velmi kvalitní zdroj tohoto minerálu) a také 
vitamíny A, B, C a E.  Kromě železa naší krvi velmi 
prospívá i kyselina listová, kterou v čočce najdeme též. Ta 
má navíc blahodárný vliv i na náš nervový systém. 
Čočkovou vlákninu zase oceníme za její práci při údržbě 
střev a redukci tuků. 

Tak dobrou chuť.                                          Milan Pešák  

Dobrý den,  

 chtěla bych poděkovat panu 

Baumanovi a jeho lidem za 

vstřícnost a ochotu, při 

vyklízení  starého nábytku 

z mého bytu. Jsem ráda, že 

město pomáhá starším 

lidem, kteří se špatně 

pohybují  a nemají   už ani 

sílu na tak těžkou práci.  

Ještě jednou děkuji.   

         Paní Lorencová 
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Ivo Šmoldas v Novém Sedle 

Vánoční povídání s Ivo Šmoldasem, kterého jsem se v podvečer předvánočních svátků  

účastnila, mě jako diváka nepřekvapilo, protože pana Ivo Šmoldase znám z mnoha 

televizních pořadů. 

Jeho humor  je mi 

velice blízký. 

Nostalgicky mi 

připomíná velikány 

naší kultury pány 

Menšíka a Sováka. Pan 

Ivo Šmoldas, byť jako 

neherec, svým 

svérázným projevem 

nemusí nic hrát a divák všemu vděčně a spontánně věří. Vánoční výzdoba sálu 

Meteor s  vánočním cukrovím na stolech nenechala nikoho z přítomných na 

pochybách, že vánoce jsou tady a začaly skutečně zvesela. Každý máme jiný 

vkus, tomu se líbí to, a tomu zase ono, ale nelze upřít, že pan Ivo Šmoldas se  

povedl. Díky za hezký večer.                        

Mgr. Hana Staňková 

Akce a ostatní 

Novosedelští šachisté přepisují dějiny. 

   Píše se 12. prosinec 2015. Končí první díl Krajského přeboru 
mládeže Karlovarského kraje. Dva majitelé novosedelských 
zelenobílých dresů vystoupí na pódium kulturního sálu v Teplé. 
Pro bronzovou placku si v kategorii do 10 let přichází František 
Mikát. Zlatou medaili v kategorii do 12 let zavěšuje pořadatel na 
krk Pepíku Machulkovi. Úspěch šachistů s novosedelskými 
kořeny podtrhuje Standa Srba třetím místem v kategorii do 16 
let. Snový turnaj z pohledu fandy novosedelských Jezdců.  

   Pomalu se začíná zúročovat práce malých šachistů. Výjezd na 
turnaj do Chomutova, kde se nejvíce dařilo Aleši 
Ořechovskému. Účasti na chodovském Bludišťákovi a 
novosedelském Sedlišťákovi. Osahávání si atmosféry šachových 
turnajů. Výborná spolupráce s rodiči. Jednotlivé „kamínky“ 
postupně zapadají do sebe a začínají vytvářet mozaiku. 

   Součástí novosedelské šachové mozaiky je skupina méně 
pokročilých šachistů, kteří se pomalu seznamují se základy 
šachové hry. Věřím, že již v únoru následujícího roku naši 
novosedelští trpaslíci se Sněhurkou Míšou naskočí do šachového 
kolotoče. 

   Poslední letošní turnaj, který pořádal šachový klub Valdštejn, 
se nejvíce vydařil Honzíkovi (Tran Viet Anh). V chebském 
Vánočním turnaji, kde spolu soupeřilo 26 šachistů ve věku do 15 
let, se se ziskem čtyř bodů umístil na velmi pěkném 11. místě. 

   Za sebe i za Jezdce přeji všem novosedelským šťastnou a 
bezpečnou jízdu rokem 2016, abyste našli svého osobního 
koníka, se kterým se vám bude dařit překonávat životní 
překážky.                                                              
                Stanislav Srba 

V pátek 18.12.2015 

děti z MŠ 

vystupovaly v Oáze 

klidu v Loučkách. 

 

Zahájení ADVENTU 2015 
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Akce v lednu/únoru 2016—změna akcí vyhrazena! 

29.1.2016 Ples ZŠ    Meteor ZŠ Nové Sedlo 

6.2.2016 Novosedelský jezdec  Zš NS  N. patrioti 

13.2.2016 Krajský přebor—šachy  Zš NS  N. patrioti  

15.2.2016 Valná hromada Nový kurz Zas. míst. Nový kurz, o.s. 

19.2.2016 Ples města    Meteor Nové Sedlo 

25.2.2016 Cestopisná přednáška  Zas. míst. Nový kurz, o.s. 

26.2.2016 Maškarní pro děti   Meteor TJ BU 

27.2.2016 Maškarní pro dospělé  Meteor TJ BU 

Měsíčník NOVOSEDELSKÉ LISTY, adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170, redakční rada: předseda - Pittel T., dále - Bůžková B., Hányš R., Pešák M. 

email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz 

Za obsah, formulaci a původ příspěvku ručí autor. Uzávěrka je vždy k 20.dni v měsíci.  

Redakční rada si také vyhrazuje právo odmítnutí příspěvku z důvodů omezeného počtu stran, vše záleží na domluvě.  

Zpracování: Pittel Tomáš, tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vyšlo v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

Hodnocení roku 2015 v TJ. 

Rok znovu utekl jako voda, je tedy čas bilancovat jeho průběh. Ten letošní byl pro členy TJ 
v mnoha ohledech zlomový a hned několik událostí mělo zásadní vliv na dění v naší velké 
sportovní rodině. Bohužel, nemohu nevzpomenout na dva smutné okamžiky, které nás 
v letošním roce potkaly, a to nečekaná úmrtí našich dlouholetých členů, kolegů a kamarádů, 
Edgara Hopfa a Milana Kubelky, kteří pro TJ a nás všechny hrozně moc vykonali a my jsme 
neměli ani možnost jim za všechno dostatečně poděkovat. Pevně věřím, že stejně jako my, měli 
by i oni radost z úspěchů, které jsme letos dosáhli. V té sportovní rovině se nám podařilo 
v obrovské konkurenci obhájit bronzovou medaili v krajském přeboru mužů a potřetí v řadě se 
na druhé místo vyšplhali v krajském přeboru i dorostenci. Velkou radost jsme měli i 
z historicky prvního vystoupení žáků v krajském přeboru a je opravdu škoda, že díky malému 
počtu dětí v jednotlivých žákovských kategoriích nemůžeme na této úrovni pokračovat i dál. Velký kus práce zaznamenala ve 
své kategorii i mladší přípravka, která v průběhu druhé poloviny roku již začala na hřišti předvádět vše, co se za poslední 2 
roky naučila. Ke stávajícím oddílům fotbalu, aerobiku, volejbalu a florbalu, se na podzim připojily i oddíly nohejbalu a ledního 
hokeje. Mezitím se dokončila další etapa realizace dostavby areálu TJ a konečná podoba celého sportovního zázemí je jednou 
z nejlepších v kraji. K dispozici tak nově jsou dvě hřiště s umělým povrchem pro různé druhy sportů, dráha pro in-line brusle, 
hřiště s umělou trávou a dětské hřiště. Když si dnes vzpomenu, jak vypadal areál tak před 15-ti lety, připadá mi skoro 
nemožné, co všechno se podařilo postavit a jaký velký skok se v tomto směru podařil. V tomto ohledu je spolupráce s městem 
výborná a musím znovu poděkovat všem, kteří se od začátku na změně areálu podíleli, a kteří nějakým způsobem pomohli 
velký sen nás všech zrealizovat. Konec roku byl velmi důležitý i z pohledu legislativy, protože jsme v souladu se zákonem 
museli změnit občanské sdružení na spolek. Valná hromada, která se konala na začátku listopadu, všechny potřebné změny 
přijala, byly schváleny nové Stanovy TJ a v souladu s nimi byli zvoleni i noví zástupci TJ na další období. Od této chvíle je 
nový název naší organizace TJ Baník Union Nové Sedlo, z.s. (zapsaný spolek). Ne všechno, co se v roce 2015 událo, hodnotím 
kladně, ale s problémy, které nás potkávají a budou potkávat, se statečně pereme a za pomoci všech členů a partnerů se s nimi 
musíme umět vypořádat. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem našim členům, partnerům, sponzorům a fanouškům za 
přízeň, kterou nám v roce 2015 věnovali. Moc si toho vážíme, protože bez jejich práce, pomoci a přízně bychom nemohli naši 
činnost provozovat. Přeji všem členům TJ, partnerům, sponzorům, fanouškům a obyvatelům města krásné Vánoce a mnoho 
štěstí a především zdraví v roce 2016. 

                       Zdeněk Joza, sekretář TJ 

Naši žáci ZŠ vystupovali 13.12.2015 v novorolském kostele na 3. adventním 

koncertě. Video najdete na našem Facebooku—Nové Sedlo lidem. 

Nový kurz, o. s. pořádá 

NOVOROČNÍ KONCERT 

s trochou slova 

     

11.ledna 2016 v Átriu MěÚ  

od 17:00 hod. 

Vstupné: zdarma 

Občerstvení zajištěno. 

 

Redakční rada přeje 

všem občanům Nového 

Sedla vše nejlepší do 

nového roku 2016. 


